
СЕЛА НОВАЯ СЫДА Новая
Сыда

Добро пожаловать

№6 (112)

31 мая 2017 года

Ведомости
органов местного самоуправления

газета распространяется бесплатно

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
12.05.2017                                   село Новая Сыда                                № 19-49-Р      

                               
О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского
Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р
«О  бюджете Муниципального образования 
Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и
 плановый период 2018-2019 годов»

На основании бюджетного кодекса РФ, в соответствии со ст. 23 Устава сельсовета, Новосыдинский 
сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов  от 23.12.2016 № 15-41-Р «О  бюджете 

Муниципального образования Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и плановый период 2018-2019 
годов» следующие изменения:

        В ст. 1
       Пункт 1.1  Цифры «5 155 055 рублей 00 копеек» заменить цифрами « 5 177 655 рублей 00 

копеек»;
       Пункт 1.2 Цифры «5 204 414 рублей 45 копеек» заменить цифрами « 5 227 014 рублей 45 копеек».
       Пункт 1.3 Цифры « 00 рублей 00 копеек» заменить цифрами « 49 359 рублей 45 копеек».
       В ст.2 Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложения № 1
       В ст.3 Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложения № 2
       В ст.4 Приложения № 5,6,8 изложить в новой редакции согласно приложения № 3,4,5
        2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте Администрации Новосыдинского 
сельсовета  не позднее 10 дней после их подписания и вступает в силу в день, следующего за днем его 
официального опубликования.

Глава Новосыдинского сельсовета                                                      О.Г. Стряпкова

Приложение № 1
К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 12.05.2017 № 19-49-Р»О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского

Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р
«О  бюджете Муниципального образования 

Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и
 плановый период 2018-2019 годов»

Перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования Новосыдинский 
сельсовет

№
п/п

Код
главного 

администратора

Код
классификации доходов 

бюджета Наименование кода  классификации доходов бюджета

1 2 3 4

Администрация Новосыдинского сельсовета 

1 802 108  04 020  01  1000  110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному).

2 802 108  04020  01  4000  110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий (прочие поступления).

3 802 111 05025 10  0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений)

4 802 111   05035  10 0000   120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

5 802 113  01995   10 0000  130 Прочие доходы от  оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

6 802 113  02065  10  0000  130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества  сельских поселений.

7 802 113  02995  10  0000  130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений.

8 802 114  02053  10  0000  410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений  
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

9 802 114  06025  10   0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений).

10 802 116  23051  10  0000  140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений.

11 802 116  23052  10  0000  140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений.

12 802 116  51040  02   0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение  муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

13 802 116  90050  10   0000  140  
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

14 802 117  05050  10   0000   
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

15 802 117  14030   10  0000   
180

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

16 802 202   15001  10  2712   
151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений в рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Красноярского края» государственной программы 
Красноярского края «Управление государственными 
финансами»

17 802 202   15002  10   0000  
151

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

18 802 202  29999   10  7412  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в рамках подпрограммы “Предупреждение, спасение, 
помощь населению в чрезвычайных ситуациях” 
государственной программы Красноярского края 
“Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности 
населения

19 802 202  29999  10  7508  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
“Дороги Красноярья” государственной программы 
Красноярского края “Развитие транспортной системы”

20 802 202  29999  10  7509  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы “Дороги Красноярья” государственной 
программы Красноярского края “Развитие 
транспортной системы”

21 802 202   29999 10  7555  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
организацию и проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи, паллиативной 
помощи и совершенствование системы лекарственного 
обеспечения» государственной программы 
Красноярского края «Развитие здравоохранения»

22 802 202  29999   10   7641  
151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив, в рамках подпрограммы “Поддержка 
местных инициатив” государственной программы 
Красноярского края “Содействие развитию местного 
самоуправления”

23 802 202  49999   10   0000  
151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

24 802 202  30024  10   7514    
151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение государственных полномочий 
по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов органов судебной власти

25 802 202  35118  10   0000   
151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

26 802 204  05099   10  0000  180
Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений



31 мая 2017 года�

27 802 207  05020  10  0000    
180

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

28 802 207  05030  10  0000  180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

29 802 218  05010  10  0000  180
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

30 802 219  60010  10  0000  151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Финансовое управление администрации Краснотуранского района

1 801 117  01050  10   0000   
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

2 801 208  05000 10   0000   180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

Приложение № 2 
к решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 12.05.2017 № 19-49-Р»О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского

Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р
«О  бюджете Муниципального образования 

Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и
 плановый период 2018-2019 годов»

Доходы бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет 
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

                                                                                                                                                                                                                  (рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кодов классификации доходов бюджета

Доходы  
бюджета

поселения 
2017 года

Доходы  
бюджета 

поселения 
2018 года

Доходы  
бюджета

поселения 
2019 года

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

 г
ру

пп
ы

 п
од

ви
да

 

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 767 600,00 796 600,00 824 200,00

2 182 1 01 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 203 500,00 211 600,00 220 100,00

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 203 500,00 211 600,00 220 100,00

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчислены и 
уплаты налога, осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 НК 
РФ

203 500,00 211 600,00 220 100,00

5 000 1 03 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 82 900,00 82 900,00 82 900,00

6 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 82 900,00 82 900,00 82 900,00

7 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

33 100,00 33 100,00 33 100,00

8 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

500,00 500,00 500,00

9 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

56 400,00 56 400,00 56 400,00

10 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-7 100,00 -7 100,00  -7 100,00

11 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2 000,00 2 000,00 2 000,00

12 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 2 000,00 2 000,00

13 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 2 000,00 2 000,00

14 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 372 000,00 389 000,00 404 000,00

15 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 29 000,00 32 000,00 33 000,00

16 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемых к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 29 000,00 32 000,00 33 000,00

17 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 343 000,00 357 000,00 371 000,00

18 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 343 000,00 357 000,00 371 000,00

19 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 343 000,00 357 000,00 371 000,00

20 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 700,00 5 900,00 6 100,00

21 182 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации

5 700,00 5 900,00 6 100,00

22 182 1 08 04 020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (прочие поступления)

5 700,00 5 900,00 6 100,00

23 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 47 000,00 48 900,00 50 900,00

24 802 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

47 000,00 48 900,00 50 900,00

25 802 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

47 000,00 48 900,00 50 900,00

26 802 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

47 000,00 48 900,00 50 900,00

27 802 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 10 000,00 10 000,00 10 000,00



�31 мая 2017

28 802 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 10 000,00 10 000,00 10 000,00

29 802 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 10 000,00 10 000,00 10 000,00

30 802 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 10 000,00 10 000,00 10 000,00

31 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 500,00 46 300,00 48 200,00

32 802 1 17 14 000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 44 500,00 46 300,00 48 200,00

33 802 1 17 14 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 44 500,00 46 300,00 48 200,00

34 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 410 055,00 4 382 026,00 4 519 189,00

35 802 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 4 410 055,00

4 382 026,00 4 519 189,00
36 802 2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 231 500,00 4 231 500,00 4 231 500,00

37 802 2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 043 700,00 3 043 700,00 3 043 700,00

38 802 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 3 043 700,00 3 043 700,00 3 043 700,00

39 802 2 02 15 001 10 2712 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений в 
рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной 
программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

3 043 700,00 3 043 700,00 3 043 700,00

40 802 2 02 15 002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  
бюджетов 0,00 0,00   0,00

41 802 2 02 15 002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности  бюджетов  0,00  0,00  0,00

42 802 2 02 19 999 00 0000 151 Прочие дотации 0,00 128 926,00 266 089,00

43 802 2 02 19 999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам  сельских поселений 0,00 128 926,00 266 089,00

44 802 2 02 20 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 92 255,00 20 000,00 20 000,00

45 802 2 02 29 999 00 0000 151 Прочие субсидии 92 255,00 20 000,00 20 000,00

46 802 2 02 29 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 92 255,00 20 000,00 20 000,00

47 802 2 02 29 999 10 7412 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках подпрограммы “Предупреждение, спасение, 
помощь населению в чрезвычайных ситуациях” государственной программы 
Красноярского края “Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности населения”

11 255,00 0,00 0,00

48 802 2 02 29 999 10 7508 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” 
государственной программы Красноярского края “Развитие транспортной 
системы”

61 000,00 0,00 0,00

49 802 2 02 29 999 10 7555 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и проведение 
акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, паллиативной 
помощи и совершенствование системы лекарственного обеспечения» 
государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения»

20 000,00 20 000,00 20 000,00

50 802 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 63 700,00 1 600,00 1 600,00

51 802 2 02 30 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1 600,00 1 600,00 1 600,00

52 802 2 02 30 024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 1600,00 1600,00 1600,00

53 802 2 02 30 024 10 7514 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти

1 600,00 1 600,00 1 600,00

54 802 2 02 35 118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 62 100,00 0,00 0,00

55 802 2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 62 100,00 0,00 0,00

56 802 2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 210 400,00 1 187 800,00 1 187 800,00

57 802 2 02 49 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 210 400,00 1 187 800,00 1 187 800,00

58 802 2 02 49 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 1 210 400,00 1 187 800,00 1 187 800,00

ВСЕГО: 5 177 655,00 5 178 626,00 5 343 389,00

Приложение № 5
К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 24.03.2017 № 18-45-Р»О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р

«О  бюджете Муниципального образования Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и
 плановый период 2018-2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
(рублей)

Стр. Наименование показателя бюджетной классификации Раздел -
подраздел

Сумма 
на 2017 год

Сумма
на 2018 год 

Сумма
на 2019 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3153845 3191400 3195000

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 584262 490156 490156

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 1798185 1843383 1846983

4 Резервные фонды 0111 10000 10000 10000

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 761398 847861 847861

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 62100 0 0

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 62100 0 0

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 11817,75 0 0

9 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 11817,75 0 0

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 144900 82900 82900

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 144900 82900 82900



31 мая 2017 года�
12 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 227640,70 192200 196200

13 Благоустройство 0503 227640,70 192200 196200

14 КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 0800 1188211 1228200 1248200

15 Культура 0801 1188211 1228200 1248200

16 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 22400 22400 22400

17 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 22400 22400 22400

18 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 416100 393500 393500

19 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 416100 393500 393500

20 Условно утвержденные расходы 128926 266089

21 Итого: 5227014,45 5178626 5343389

Приложение №3
К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 24.03.2017 № 18-45-Р»О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р«О  

бюджете Муниципального образования Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов»

Ведомственная структура расходов  бюджета Новосыдинского сельсовета 

на 2017 год

( рублей)
№ 

строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма на 2017 год

1 2 3 4 5 6

1 Администрация Новосыдинского сельсовета 802    5 227 014,45

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 0100   3 153 845,0

3 Функционирование высшего должностного лица   субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 802 0102   584 262,0

4 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0102 7600000000  584 262,0

5 Функционирование  администрации Новосыдинского сельсовета 802 0102 7640000000  584 262,0

6 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не 
программных расходов Главы администрации Новосыдинского сельсовета 802 0102 7640000210  584 262,0

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0102 7640000210 100 584 262,0

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0102 7640000210 120 584 262,0

9 Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций 802 0104  1 798 185,0

10 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0104 7600000000  1 798 185,0

11 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0104 7640000000  1 798 185,0

12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не 
программных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 802 0104 7640000210  

1 798 185,0

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0104 7640000210 100 928 286,0

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0104 7640000210 120 928 286,0

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0104 7640000210 200 867 699,0

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0104 7640000210 240 867 699,0

17 Иные бюджетные ассигнования 802 0104 7640000210 800 2 200,00

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 0104 7640000210 850 2 200,00

19 Уплата прочих налогов. сборов 802 0104 7640000210 852 1700,00

20 Уплата иных платежей 802 0104 7640000210 853 500,00

21 Резервные фонды 802 0111 10 000,0

22 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0111 7600000000 10 000,0

23 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0111 7640000000 10 000,0

24 Резервный фонд муниципального образования в рамках не программных  расходов Новосыдинского сельсовета 802 0111 7640081710 10 000,0

25 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 7640081710 800 10 000,0

26 Резервные средства 802 0111 7640081710 870 10 000,0

27 Другие общегосударственные вопросы 802 0113  761 398,0

28 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0113 7600000000 761 398,0

29 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0113 7640000000 761 398,0

30 Не программные расходы  на наделение органов местного самоуправления полномочиями в области 
подведомственных ему организаций 802 0113 7640000590  669 298,0

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0113 7640000590 100 624 148,0

32 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640000590 110 624 148,0

33 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0113 7640000590 200 45 150,0

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0113 7640000590 240 45 150,0

35 Организация общественных работ для безработных граждан в рамках не программных расходов администрации 
Новосыдинского сельсовета 802 0113 7640081730  90 500,0

36 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0113 7640081730 100 90 500,0

37 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640081730 110 90 500,0

38 Расходы муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках не программных расходов органов местного самоуправления 802 0113 7640075140  1 600,0

39 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 0113 7640075140 200 1 600,0

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 0113 7640075140 240 1 600,0

41 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 0200  62 100,0

42 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 802 0203 62 100,0

43 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0203 7600000000 62 100,0

44 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0203 7640000000 62 100,0

45 Осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют военные комиссариаты  в рамках не 
программных расходов муниципального образования 802 0203 7640051180  62 100,0



�31 мая 2017

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0203 7640051180 100 43 029,0

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0203 7640051180 120 43 029,0

48 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0203 7640051180 200 19 071,0

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 0203 7640051180 240 19 071,0

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 802 0300 11 817,75

51 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 802 0310 11 817,75

52 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0310 7600000000 11 817,75

53 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0310 7640000000 11 817,75

54

Непрограммные расходы органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер  
пожарной безопасности в рамках подпрограммы “Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных 
ситуациях” государственной программы Красноярского края “Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности населения” на территории Новосыдинского сельсовета

802 0310 7640074120 11 255,0

55 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0310 7640074120 200 11 255,0

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0310 7640074120 240 11 255,0

57 Софинансирование непрограммных расходов органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 802 0310 76400S4120 562,75

58 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0310 76400S4120 200 562,75

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0310 76400S4120 240 562,75

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 0400 144 900,0

61 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409 144 900,0

62 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0409 7600000000 144 900,0

63 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0409 7640000000 144 900,0

64 Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями в области ведения дорожного 
хозяйства на территории Новосыдинского сельсовета 802 0409 7640081740 82 900,0

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0409 7640081740 200 82 900,0

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0409 7640081740 240 82 900,0

67

Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” государственной программы Красноярского края “Развитие 
транспортной системы” на территории Новосыдинского сельсовета

802 0409 7640075080 61 000,0

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0409 7640075080 200 61 000,0

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0409 7640075080 240 61 000,0

70 Софинансирование не программных расходов органов местного самоуправления полномочиями на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 802 0409 76400S5080 1 000,0

71 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0409 76400S5080 200 1 000,0

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0409 76400S5080 240 1 000,0

73 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 0500  227 640,7

74 Благоустройство 802 0503   227 640,7

75 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства территории 
Новосыдинского сельсовета”. 802 0503 0100000000  227 640,7

76 Расходы на “ Уличное освещение” в рамках муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Организация 
комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета” 802 0503 0110081510  70 000,0

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0503 0110081510 200 70 000,0

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0503 0110081510 240 70 000,0

79
Расходы на “ Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Новосыдинского сельсовета”в рамках 
муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства территории 
Новосыдинского сельсовета”

802 0503 0120081520  98 200,0

80 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0120081520 200 98 200,0

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0120081520 240 98 200,0

82
Расходы на “Прочие мероприятия по благоустройству поселения” в рамках муниципальной программы 
Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства территории Новосыдинского 
сельсовета”

802 0503 0130081530  59 440,7

83 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0130081530 200 59 440,7

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0130081530 240 59 440,7

85 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 0800  1 188 211,0

86 Культура 802 0801  1 188 211,0

87 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Содействие развитию культуры на территории 
Новосыдинского сельсовета”. 802 0801 0200000000  1 188 211,0

88
Подпрограмма  “сохранение объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, 
проживающих на территории Новосыдинского сельсовета, на участие в культурной жизни Новосыдинского 
сельсовета и организация дополнительного обучению детей по художественно-эстетическому направлению”

802 0801 0210000000  1 188 211,0

89

Создание  условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения в рамках 
подпрограммы”сохранение объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, 
проживающих на территории Новосыдинского сельсовета, на участие в культурной жизни Новосыдинского 
сельсовета и организация дополнительного обучению детей по художественно-эстетическому направлению” 
муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Содействие развитию культуры на территории 
Новосыдинского сельсовета” .

802 0801 0210081650  1 188 211,0

90 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 802 0801 0210081650 600 1 188 211,0

91 Субсидии бюджетным учреждениям 802 0801 0210081650 610 1 188 211,0

92 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 802 0900  22400,0

93 Другие вопросы в области здравоохранения 802 0909 22 400,0

94 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0909 7600000000 22 400,0

95 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0909 7640000000 22 400,0

96 Не программные расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 802 0909 7640075550  20 000,0

97 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0909 7640075550 200 20 000,0

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд 802 0909 7640075550 240 20 000,0

99 Софинансирование расходов на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 
населения 802 0909 76400S5550 2 400,0

100 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0909 76400S5550 200 2 400,0

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд 802 0909 76400S5550 240 2 400,0

102 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 802 1400  416 100,0

103 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 1403   416 100,0

104 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 1403 7600000000 416 100,0



31 мая 2017 года�
105 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 1403 7640000000 416 100,0

106 Межбюджетные расходы на осуществление переданных полномочий органов местного самоуправления районам в 
рамках не программных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 802 1403 7640081900  416 100,0

107 Межбюджетные трансферты 802 1403 7640081900 500 416 100,0

108 Иные межбюджетные трансферты 802 1403 7640081900 540 416 100,0

109 Всего     5 227 014,45

Приложение 4

К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 
от 24.03.2017 № 18-45-Р»О внесении изменений и дополнений

в решение Новосыдинского сельского
Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р

«О  бюджете Муниципального образования 
Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и

 плановый период 2018-2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(программам Новосыдинского  сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов   бюджета Новосыдинского сельсовета 

на 2017 год

( рублей)
№ 

строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид расходов Раздел, 
подраздел

Сумма на
    2017 год

 1 2 3 4 5

1 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства на территории 
Новосыдинского сельсовета”. 010000000   227 640,7

2 Расходы на “ Уличное освещение”в рамках муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного 
благоустройства на территории  Новосыдинского сельсовета” 0110081510   70 000,0

3 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0110081510 200  70 000,0
4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 0110081510 240  70 000,0
5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110081510 240 0500 70 000,0
6 Благоустройство 0110081510 240 0503 70 000,0

7 Расходы на   “ Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Новосыдинского сельсовета” в рамках муниципальной программы 
Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства на территории   Новосыдинского сельсовета” 0120000000   98 200,0

8 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0120081520 200  98 200,0
9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 0120081520 240  98 200,0

10 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081520 240 0500 98 200,0
11 Благоустройство 0120081520 240 0503 98 200,0

12 Расходы на  “Прочие мероприятия по благоустройству поселения” в рамках муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  
“Организация комплексного благоустройства на территории   Новосыдинского сельсовета” 0130000000   59 440,7

13 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0130081530 200  59 440,7
14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 0130081530 240  59 440,7
15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130081530 240 0500 59 440,7
16 Благоустройство 0130081530 240 0503 59 440,7
17 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Содействие развитию культуры на территории Новосыдинский сельсовет “. 0200000000   1 188 211,0

18
Подпрограмма “сохранение объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, проживающих на территории 
Новосыдинского сельсовета, на участие в культурной жизни Новосыдинского сельсовета и организация дополнительного обучению детей 
по художественно-эстетическому направлению

0210000000   1 188 211,0

19

Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения в рамках подпрограммы “сохранение объектов 
культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, проживающих на территории Новосыдинского сельсовета, на участие в 
культурной жизни Новосыдинского сельсовета и организация дополнительного обучению детей по художественно-эстетическому направлению» 
муниципальной программы Новосыдинского сельсовета “Содействие развитию культуры на территории Новосыдинский сельсовет “.

0210081650 1 188 211,0

20 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210018650 600  1 188 211,0
21 Субсидии бюджетным учреждениям 0210018650 610  1 188 211,0
22 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210018650 610 0800 1 188 211,0
23 Культура 0210018650 610 0801 1 188 211,0
24 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 7600000000   3 738 562,75
25 Функционирование администрации Новосыдинского сельсовета 7640000000   3 738 562,75

26 Руководство и управление в сфере установленных функций  в рамках не программных расходов Главы администрации Новосыдинского 
сельсовета 7640000210   584 262,0

27 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640000210 100  584 262,0

28 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  584 262,0
29 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 584 262,0
30 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и   муниципального образования 7640000210 120 0102 584 262,0

31 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Новосыдинского сельсовета 7640000210 1 798 185,0

32 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640000210 100  928 286,0

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  928 286,0
34 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 928 286,0

35 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7640000210 120 0104 928 286,0

36 Руководство и управление в сфере установленного финансовым органом муниципальной власти в рамках непрограммных расходов 
администрации Новосыдинского сельсовета 7640000210   867 699,0

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640000210 200  867 699,0
38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640000210 240  867 699,0
39 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 240 0100 867 699,0

40 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7640000210 240 0104 867 699,0

41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7640000210 2 200,0
42 Уплата прочих налогов. сборов 7640000210 852 1 700,0
43 Уплата иных платежей 7640000210 853 500,0
44 Иные бюджетные ассигнования 7640000210 800 2 200,0
45 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 850 0100 2 200,0
46 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7640000210 850 0104 2 200,0
47 Резервный фонд муниципального образования в рамках не программных расходов Новосыдинского сельсовета 7640081710 10 000,0
48 Иные бюджетные ассигнования 7640081710 800 10 000,0
49 Резервные средства 7640081710 870 10 000,0
50 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081710 870 0100 10 000,0
51 Резервные фонды 7640081710 870 0111 10 000,0
52 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти в рамках непрограммных расходов 7640000590   669 298,0

53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640000590 100  624 148,0

54 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640000590 110  624 148,0
55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 110 0100 624 148,0
56 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 110 0113 624 148,0



�31 мая 2017

57 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640000590 200  45 150,0

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640000590 240  45 150,0

59 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 240 0100 45 150,0

60 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 240 0113 45 150,0

61 Организация общественных работ для безработных граждан в рамках непрограммных расходов администрации Новосыдинского 
сельсовета 7640081730   90 500,0

62 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640081730 100  90 500,0

63 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640081730 110  90 500,0

64 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081730 110 0100 90 500,0

65 Другие общегосударственные вопросы 7640081730 110 0113 90 500,0

66 Расходы муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7640075140   1 600,00

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640075140 200  1 600,00

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640075140 240  1 600,00

69 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640075140 240 0100 1 600,00

70 Другие общегосударственные вопросы 7640075140 240 0113 1 600,00

71 Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования 7640051180   62 100,0

72 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640051180 100  43 029,0

73 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640051180 120  43 029,0

74 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 120 0200 43 029,0

75 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 120 0203 43 029,0

76 Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования 7640051180   19 071,0

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640051180 200  19 071,0

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640051180 240  19 071,0

79 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 240 0200 19 071,0

80 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 240 0203 19 071,0

81

Непрограммные расходы органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности 
в рамках подпрограммы “Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях” государственной программы 
Красноярского края “Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения” на 
территории Новосыдинского сельсовета

7640074120 11 255,0

82 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640074120 200 11 255,0

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 7640074120 240 11 255,0

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7640074120 240 0300 11 255,0

85 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 7640074120 240 0310 11 255,0

86 Софинансирование непрограммных расходов органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 76400S4120 562,75

87 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S4120 200 562,75

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 76400S4120 240 562,75

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 240 562,75

90 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 76400S4120 240 562,75

91 Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями в области ведения  дорожного хозяйства на территории 
Новосыдинского сельсовета 7640081740 82 900,0

92 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640081740 200 82 900,0

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640081740 240 82 900,0

94 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640081740 240 0400 82 900,0

95 Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 7640081740 240 0409 82 900,0

96

Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” государственной 
программы Красноярского края “Развитие транспортной системы” на территории Новосыдинского сельсовета 7640075080 61 000,0

97 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640075080 200 61 000,0

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 7640075080 240 61 000,0

99 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640075080 240 61 000,0

100 Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 7640075080 240 61 000,0

101 Софинансирование не программных расходов органов местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 76400S5080 1 000,0

102 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S5080 200 1 000,0

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 76400S5080 240 1 000,0

104 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76400S5080 240 1 000,0

105 Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 76400S5080 240 1 000,0

106 Не программные расходы на организацию и проведение обработок мест массового отдыха населения 7640075550   20 000,0

107 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640075550 200  20 000,0

108 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640075550 240  20 000,0

109 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 7640075550 240 0900 20 000,0

110 Другие вопросы в области здравоохранения 7640075550 240 0909 20 000,0

111 Софинансирование расходов на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 76400S5550 2 400,0

112 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S5550 200 2 400,0

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд 76400S5550 240 2 400,0

114 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 76400S5550 240 0900 2 400,0

115 Другие вопросы в области здравоохранения 76400S5550 240 0909 2 400,0

116 Межбюджетные расходы на осуществление переданных полномочий органов местного самоуправления районам в рамках непрограммных 
расходов администрации Новосыдинского сельсовета 7640081900   416 100,0

117 Межбюджетные трансферты 7640081900 500  416 100,0

118 Иные межбюджетные трансферты 7640081900 540  416 100,0

119 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7640081900 540 1400 416 100,0

120 Прочие межбюджетные трансферты 7640081900 540  1403 416 100,0

121 Всего    5 227 014,45



31 мая 2017 года�
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Решению Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 г. 
№ 18-45-Р

          Согласно  решению Новосыдинского сельского Совета депутатов от  24.03.2017 г. № 18-45-Р       «О 
внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р«О бюджете 
муниципального образования Новосыдинский  сельсовет на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов»  
внести изменения:

ДОХОДЫ:
:
1.Увеличить общую сумму доходов бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет на 

сумму 22 600,00 рублей за счет увеличения прочих межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам 
сельских поселений в том числе:

          -КД 802 202 49999 10 0000 151 (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений) на сумму 22600 руб.

       2.Ввести новые КД   :
        - 802 202 29999 10 7641 151 (Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление расходов, 

направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках подпрограммы 
“Поддержка местных инициатив” государственной программы Красноярского края “Содействие развитию 
местного самоуправления”);

         - 802 204 05099 10 0000 180 (Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций 
в бюджеты сельских поселений);

        - 802 207 05030 10 0000 180 (Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений).

РАСХОДЫ:
1. Увеличить общую сумму расходов бюджета Новосыдинского сельсовета на общую сумму 22 600 

руб. 00 коп. в том числе: 
-КБК 802 1403 7640081900 540 (Межбюджетные расходы на осуществление переданных полномочий органов 

местного самоуправления районам в рамках непрограммных расходов администрации Новосыдинского сельсовета) 
на сумму 22600,00 рублей;

2.  Скорректировать бюджет Новосыдинского сельсовета на сумму 90 500 руб.:
-Уменьшение  по КБК 802 0113 7640081730 244  на сумма 90 500 руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд);
-Увеличение по КБК 802 0113 7640081730 110 на сумму 90 500 руб. (Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений).

Главный бухгалтер                                                                       Н.В. Хотькина

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
26.05.2017                                       с.Новая Сыда                                             № 24-п

Об утверждении Порядка формирования и ведения  реестра  
источников доходов бюджета  муниципального образования
Новосыдинский сельсовет

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов 
Российской Федерации», статьей 52 Устава  муниципального образования Новосыдинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения  реестра источников доходов бюджета муниципального 
образования  Новосыдинский сельсовет согласно приложению.

         2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в 
газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда»

Глава Новосыдинского сельсовета                                                        О.Г. Стряпкова

Приложение 
к постановлению администрации Новосыдинского сельсовета  

от 26.05.2017    № 24-п

Порядок формирования и ведения  реестра  источников доходов бюджета  муниципального 
образования  Новосыдинский сельсовет

1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 
 муниципального образования Новосыдинский сельсовет (далее – Порядок) определяет правила формирования 

и ведения реестра источников доходов местного бюджета.
2. Под реестром источников доходов бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет 

понимается свод информации о доходах бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет 
(далее – реестр источников доходов бюджета, местный бюджет) по источникам доходов местного бюджета, 
формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения местного бюджета на основании перечня 
источников доходов Российской Федерации.

Реестр источников доходов местного бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в 
котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете 
по источникам доходов местного бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, 
включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников дохода бюджета формируется и ведется в электронной форме в муниципальной 
информационной системе управления муниципальными финансами местной администрации муниципального 
образования Новосыдинский сельсовет. 

4. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.
5. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, 

определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
6. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в муниципальной информационной 

системе управления муниципальными финансами используются усиленные квалифицированные электронные 
подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источников доходов 
бюджета (далее - электронные подписи), указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

7. Реестр источников доходов бюджета ведется муниципальным образованием Новосыдинский сельсовет.
8. В целях ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Новосыдинский 

сельсовет органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие 
бюджетные полномочия главных администраторов доходов местного бюджета и (или) администраторов доходов 
местного бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг 
(выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов 
местного бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий 
администраторов доходов местного бюджета) (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов 
бюджета), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов 
бюджета, указанных в пункте 10 настоящего Порядка.

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр 
источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

10. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода местного бюджета включается 
следующая информация:

а) наименование источника дохода местного бюджета;
б) код (коды) классификации доходов местного бюджета, соответствующий источнику дохода местного 

бюджета, и идентификационный код источника дохода местного бюджета по перечню источников доходов 
Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов местного бюджета, в которую входит источник дохода местного 
бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся 
источником дохода местного бюджета;

д) информация об органах местного самоуправления муниципального образования Новосыдинский сельсовет, 
казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов 
доходов местного бюджета;

е) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного бюджета, 
соответствующему источнику дохода местного бюджета, сформированные в целях составления и утверждения 
решения муниципального образования Новосыдинский сельсовет о местном бюджете (далее – решение о 
бюджете);

ж) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного бюджета, 
соответствующему источнику дохода местного бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего 
объема доходов местного бюджета в соответствии с решением о бюджете;

з) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного бюджета, 
соответствующему источнику дохода местного бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего 
объема доходов местного бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений 
в решение о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного 
бюджета, соответствующему источнику дохода местного бюджета, формируемые в рамках составления сведений 
для составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов местного бюджета, соответствующему 
источнику дохода местного бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации местного доходов бюджета, соответствующему 
источнику дохода местного бюджета, принимающие значения доходов местного бюджета в соответствии с 
решением о бюджете.

11. В реестре источников доходов бюджета также формируется консолидированная и (или) сводная информация 
по группам источников доходов местного бюджета по показателям прогнозов доходов местного бюджета на 
этапах составления, утверждения и исполнения местного бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам 
местного бюджета с указанием сведений о группах источников доходов местного бюджета на основе перечня 
источников доходов Российской Федерации.

12. Информация, указанная в подпунктах «а» - «д» пункта 10 настоящего Порядка, формируется и изменяется 
на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между государственными и 
муниципальными информационными системами управления государственными и муниципальными финансами, 
в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации и 
реестров источников доходов бюджетов.

13. Информация, указанная в подпунктах «е» - «и» пункта 10 настоящего Порядка, формируется и ведется 
на основании прогнозов поступления доходов бюджета.

14. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 10 настоящего Порядка, формируется на основании 
соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, представляемых Федеральным 
казначейством в соответствии с установленным порядком формирования и ведения реестра источников доходов 
Российской Федерации.

15. Информация, указанная в подпункте «л» пункта 10 настоящего Порядка, формируется на основании 
соответствующих сведений решения об исполнении местного бюджета.

16. Муниципальное образование Новосыдинский сельсовет обеспечивает включение в реестр источников 
доходов бюджета информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д»,  - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со 
дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников 
доходов Российской Федерации;

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л», - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или 
внесения изменений в решение о бюджете и решение об исполнении местного бюджета;

в) информации, указанной в подпункте «и», - согласно установленному в соответствии с бюджетным 
законодательством порядком ведения прогноза доходов местного бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня 
каждого месяца года;

г) информации, указанной в подпункте «е», - не позднее 5 рабочих дней со дня предоставления главными 
администраторами доходов бюджета соответствующей информации в сроки, установленные в порядке составления 
проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, утвержденном администрацией 
муниципального образования Новосыдинский сельсовет; 

д) информации, указанной в подпункте «к», - в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным 
законодательством порядками ведения кассового плана исполнения бюджета и (или) предоставления сведений 
для ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.

17. Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета, указанные в пункте 8 настоящего 
Порядка, в целях включения в реестр источников доходов бюджета представляют в электронном виде:

а) информацию, указанную в подпункте «е» пункта 10 Порядка, - в сроки, установленные в порядке составления 
проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемом администрацией 
муниципального образования Новосыдинский сельсовет; 

б) информацию, указанную в подпункте «и» пункта 10 Порядка, - согласно установленному в соответствии 
с бюджетным законодательством порядком ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 7-го рабочего 
дня каждого месяца года.

18. Управление федерального казначейства по Красноярскому краю, в целях ведения реестра источников 
доходов бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра 
источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 10   настоящего Порядка, обеспечивает в 
автоматизированном режиме проверку: 

а) наличия информации в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка;
б) соответствия порядка формирования информации правилам, установленным в соответствии с пунктом 

23 настоящего Порядка.
19. В случае положительного результата проверки указанная в пункте 10 настоящего Порядка информация, 

представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета, образует реестровые 
записи реестра источников доходов бюджета, которым муниципальное образование Новосыдинский сельсовет 
присваивает уникальные номера - реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов 
бюджета.

При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета измененной информации, 
указанной в пункте 10 настоящего  Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки информация, представленная участником процесса ведения 
реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) 
реестровые записи. В указанном случае Управление федерального казначейства по Красноярскому краю в 
течение не более одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников 
доходов бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления 
протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.

20. В случае получения предусмотренного пунктом 19 настоящего Порядка протокола, участник процесса 
ведения реестра источников доходов бюджета в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола 
устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр источников 
доходов бюджета.

21. Структура уникального номера реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов 
бюджета должна соответствовать требованиям пункта 22 Общих требований к составу информации, порядку 
формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов 
федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров 
источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных 
фондов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868. 

 22. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых 
одновременно с проектом решения о бюджете в муниципальном образовании Новосыдинский сельсовет по 
форме, утверждаемой Управлением Федерального казначейства Краснотуранского района.

23. Формирование информации, предусмотренной подпунктами «а» - «л» пункта 10 настоящего Порядка, 
для включения в реестр источников доходов бюджета осуществляется в соответствии с Положением о 
государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами 
«Электронный бюджет», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 
№ 658 «О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами 
«Электронный бюджет».

Учредители:
Сельский Совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета.  

Отпечатано в типографии
ООО «Фирма «Март», г. Абакан,
пр. Ленина, 79. Тел. (3902) 22-34-27
Тираж 20 экз. 

Ответственный
за выпуск:
Стряпкова О. Г.

ВЕДОмОСти
ОргАНОВ мЕСтНОгО САмОупрАВЛЕНиЯ

СЕЛА НОВАЯ СЫДАновая
сыда

Добро пожаловать


